
PŘEHLED PRACOVIŠŤ

TRANSFERU

TECHNOLOGIÍ

V ČESKÉ REPUBLICE



OBSAH

Centrum transferu biomedicínských technologií 04

Centrum transferu technologií AV ČR  06

Česká zemědělská univerzita v Praze, Centrum inovací a transferu technologií 08

Fyzikální ústav AV ČR, Centrum pro inovace a transfer technologií 10

IOCB TTO s.r.o. 12

Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity 14

Masarykova univerzita, Centrum pro transfer technologií 16

Mendelova univerzita v Brně, Centrum transferu technologií 18

Technická univerzita v Liberci, Centrum pro podporu transferu technologií 20

Technologické inovační centrum s.r.o. 22

Univerzita Karlova, Centrum pro přenos poznatků a technologií 24

Univerzita Pardubice, Centrum transferu technologií a znalostí 26

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Centrum transferu technologií 28

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Centrum projektů a transferu technologií 30

Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 32

VŠB-TU Ostrava, Centrum podpory inovací 34

VUT v Brně, Centrum transferu technologií 36

Západočeská univerzita v Plzni, Projektové centrum, Oddělení transferu technologií 38



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři, 

dostává se Vám se do rukou handbook spolku Transfera.cz, 
jehož cílem je poskytnout po vzoru dalších evropských 
zemí přehled o jednotlivých transferových pracovištích 
v České republice.
 
Členové spolku Transfera.cz hájí zájmy transferové ko-
munity v Česku a podílí se na rozvoji transferu technologií 
a znalostí. Pojí nás přesvědčení, že vedle vzdělávání a zá-
kladního výzkumu, které jsou nedílnou součástí poslání 
vysokoškolských a výzkumných institucí, existuje i široká 
škála výzkumu s aplikačním potenciálem, který by měl mít 

možnost dostat se laicky řečeno „z laboratoře do praxe“. Rozvíjet společenský a ekono-
mický dopad výsledků výzkumu je další cestou, jak může věda prospívat naší společnosti 
a šířit dobré jméno příslušné akademické instituce. 

Při veškeré snaze nabídnout ucelený přehled nemůže mít příručka ambici zajistit srovnání 
výkonu jednotlivých pracovišť transferu technologií, což je dáno organizačním začleněním 
pracovišť, jejich zaměřením, kompetencemi i různým způsobem zpracování údajů v dané 
instituci. Čísla a grafy, které v brožuře naleznete, tak představují výkon dané instituce, 
k němuž pracoviště transferu technologií v různé intenzitě přispívají. 

Věříme, že tato příručka bude jedním z nástrojů, který prostřednictvím základního před-
stavení transferových pracovišť pomůže ještě lépe propojit vysokoškolské a výzkumné 
instituce s firmami či veřejnou správou i jednotlivá pracoviště transferu technologií 
navzájem. Zároveň může být ukázkou toho, jak si transfer technologií a znalostí v Česku 
aktuálně stojí, kde má své rezervy a kam ho můžeme dále posouvat a rozvíjet. S rostoucím 
významem, který stát klade na aplikovaný výzkum a zavádění inovací, jde jednoznačně 
o výzvu pro naši budoucí práci. 

RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M. 

předsedkyně



04 05

Centrum transferu  
biomedicínských technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu biomedicínských technologií

Součást instituce Fakultní nemocnice Hradec Králové
Univerzita Hradec Králové
Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany

Vedoucí/ředitel Mgr. Lucie Bartošová, Ph.D.
e-mai: lucie.bartosova@fnhk.cz
tel.: +420 495 832 925

Kontaktní adresa Sokolská 581
500 05  Hradec Králové

Rok založení centra 2012

Počet zaměstnanců 3

Počet vědeckých pracovníků na instituci 604 

Člen Transfera.cz od roku 2015

Forma členství přidružené

Webové stránky http://ctbt.cz/ 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

AUTM | ASTP-Proton

mailto:lucie.bartosova%40fnhk.cz?subject=
http://ctbt.cz/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

1

2

3

4

5

4

3

0

3

1

0

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

88 000

88 400

88 800

89 200

89 600

90 000

89 592

88 929

smluvní výzkum v tis. Kč
0

100

200

300

400

500

00

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



06 07

Centrum transferu technologií AV ČR

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu technologií  
Akademie věd ČR – CeTTAV

Součást instituce Akademie věd ČR
CeTTAV je koordinační centrum TT určené pro všechny ústavy 
AV ČR, primárně nerealizuje samotný proces TT.

Vedoucí/ředitel Ing. Lenka Scholzová
e-mail: scholzova@ssc.cas.cz
tel.: +420 221 403 890

Kontaktní adresa Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.
Vodičkova 40
110 00  Praha 1

Rok založení centra 2015

Počet zaměstnanců 5

Počet vědeckých pracovníků na instituci 3 283

Člen Transfera.cz od roku není členem

Forma členství není členem

Webové stránky http://av21.avcr.cz/CeTTAV/

mailto:scholzova%40ssc.cas.cz?subject=
http://av21.avcr.cz/CeTTAV/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
91 89

7

88

63

7

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

2015

2014

170 000

180 000

190 000

200 000

210 000

220 000

230 000

219 500

190 900

smluvní výzkum v tis. Kč
0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000
2 997 000

2 410 000

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč

Uvedené údaje jsou souhrnné za všechna pracoviště AV ČR.



08 09

Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Centrum inovací a transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum inovací a transferu technologií

Součást instituce Česká zemědělská univerzita v Praze

Vedoucí/ředitel Ing. Gabriela Jirátová
e-mail: jiratova@rektorat.czu.cz 
tel.: +420 734 170 904

Kontaktní adresa Kamýcká 129
165 21  Praha – Suchdol

Rok založení centra 2012 

Počet zaměstnanců 4

Počet vědeckých pracovníků na instituci 607 akademických (FTE)

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství přidružené

Webové stránky www.citt.czu.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

CESNET

mailto:jiratova%40rektorat.czu.cz?subject=
http://www.citt.czu.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

10

6

1

17

6

3

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
 vynálezů

0

2000

4000

6000

8000

10 000

12 000

7800

9749

smluvní výzkum v tis. Kč
0

50

100

150

200

250

20

230

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



10 11

Fyzikální ústav AV ČR 
Centrum pro inovace a transfer technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum pro inovace a transfer technologií

Součást instituce Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Vedoucí/ředitel Ing. Aleš Hála
e-mail: ales.hala@eli-beams.eu
tel.: +420 702 004 931

Kontaktní adresa Za Radnicí 835
252 41  Dolní Břežany

Rok založení centra 2012

Počet zaměstnanců 5

Počet vědeckých pracovníků na instituci 651

Člen Transfera.cz od roku 2015

Forma členství řádné

Webové stránky www.citt.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

HEPtech | ENET

mailto:ales.hala%40eli-beams.eu%0D?subject=
http://www.citt.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

9

11

0

9

4

0

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

800

1600

2400

3200

4000 3737

2377

smluvní výzkum v tis. Kč
0

100

200

300

400

500

00

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



12 13

IOCB TTO s.r.o.

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název IOCB TTO s.r.o.

Součást instituce ÚOCHB AV ČR, v.v.i.

Vedoucí/ředitel prof. Ing. Martin Fusek, CSc.
e-mail: info@iocb-tto.cz
tel.: +420 220 183 510 

Kontaktní adresa Flemingovo nám. 2
166 10  Praha 6

Rok založení centra 2009

Počet zaměstnanců 5

Počet vědeckých pracovníků na instituci 600 (450 FTE)

Člen Transfera.cz od roku není členem

Forma členství není členem

Webové stránky www.iocb-tto.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

ASTP-Proton

mailto:info%40iocb-tto.cz%0D?subject=
http://www.iocb-tto.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

30 28

11

5

24

13

0

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

100

200

300

400

500

00

smluvní výzkum v tis. Kč
0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000
2 981 695

2 384 395

celkový finanční objem
z licencív tis. Kč



14 15

Kancelář transferu technologií  
Jihočeské univerzity

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity

Součást instituce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Vedoucí/ředitel RNDr. Růžena Štemberková
e-mail: rstemberkova@jcu.cz
tel.: +420 702 027 182

Kontaktní adresa Branišovská 1645/31a
370 05  České Budějovice

Rok založení centra 2012

Počet zaměstnanců 8–9

Počet vědeckých pracovníků na instituci akademičtí 663,74 FTE 
vědečtí 93,7 FTE

Člen Transfera.cz od roku 2014 (původně člen AKTOP)

Forma členství řádné

Webové stránky www.jctt.cz | www.jcu.cz 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

AIP ČR – Asociace inovačního podnikání České republiky | L.E.S. ČR – Licensing Executive 
Society Česká republika | ITTN – International Technology Transfer Network

mailto:rstemberkova%40jcu.cz?subject=
http://www.jctt.cz
http://www.jcu.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

1

2

3

4

5

6

7

8
7

5

2

3

2 2

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

5000

10 000

15 000

6516

14 270

smluvní výzkum v tis. Kč
0

50

100

150

200

250

300

350

197

334

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



16 17

Masarykova univerzita 
Centrum pro transfer technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum pro transfer technologií

Součást instituce Masarykova univerzita

Vedoucí/ředitel RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M. 
e-mail: janouskovcova@ctt.muni.cz
tel.: +420 549 494 654

Kontaktní adresa Komenského nám. 2
602 00 Brno

Korespondenční adresa Žerotínovo nám. 617/9
601 77  Brno

Rok založení centra 2005

Počet zaměstnanců 14 (11,9 FTE)

Počet vědeckých pracovníků na instituci 2 901 akademických, vědeckých a odborných 
pracovníků (r. 2015)

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství řádné

Webové stránky http://www.ctt.muni.cz/

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

CESNET | Jihomoravské inovační centrum | Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu 
Regionální hospodářská komora Brno | Svaz průmyslu a dopravy ČR (vybrané organizace 
relevantní pro CTT; členem zmíněných organizací je celá MU)

mailto:janouskovcova%40ctt.muni.cz?subject=
http://www.ctt.muni.cz/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

14

16
14

12

3

14

10

4

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000
59 630

40 928

smluvní výzkum v tis. Kč
0

100

200

300

400

500

398

173

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



18 19

Mendelova univerzita v Brně, 
Centrum transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu technologií

Součást instituce Mendelova univerzita v Brně

Vedoucí/ředitel MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.
e-mail: vaclav.trojan@mendelu.cz
tel.: +420 545 133 389

Kontaktní adresa Zemědělská 1
613 00 Brno

Rok založení centra 2013

Počet zaměstnanců 6

Počet vědeckých pracovníků na instituci 694 (r. 2015)

Člen Transfera.cz od roku 2015

Forma členství přidružené

Webové stránky http://ctt.mendelu.cz/

mailto:vaclav.trojan%40mendelu.cz?subject=
http://ctt.mendelu.cz/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

14

16

13

3

1

15

5

1

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
 vynálezů

0

5000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000 27 489

14 400

smluvní výzkum v tis. Kč
0

500

1000

1500

2000

2500

3000
2547

1990

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



20 21

Technická univerzita v Liberci 
Centrum pro podporu transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum pro podporu transferu technologií

Součást instituce Technická univerzita v Liberci

Vedoucí/ředitel prof. Dr. Ing. Pavel Němeček
e-mail: pavel.nemecek@tul.cz
tel.: +420 602 429 519

Kontaktní adresa Studentská 2
461 17  Liberec 1

Rok založení centra 2014

Počet zaměstnanců 5 

Počet vědeckých pracovníků na instituci 521

Člen Transfera.cz od roku 2016

Forma členství přidružené

Webové stránky http://cptt.tul.cz/ 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

AK vlády ČR | ARR - Agentura regionálního rozvoje | Asociace děkanů technických fakult | Asociace 
textilního-oděvního-kožedělného průmyslu (ATOK) | Česká demografická společnost | Česká marketingová 
společnost | Česká společnost ekonomická | Česká společnost operačního výzkumu | Česká společnost 
pro politické vědy | Česká společnost pro systémovou integraci | Česká statistická společnost | Česká 
technologická platforma pro textil | Česká technologická platforma strojírenství, o. s. | Česká vodíková 
technologická platforma | ČNK CIE – International Commission of Illumination | ERSA – European Regional 
Science Association | Klastr technických textilií Clutex | Okresní hospodářská komora v Liberci | Regionální 
kontaktní organizace v rámci VUTS Liberec, a. s. | Sdružení automobilového průmyslu | Sdružení CENEN 
Sdružení pro inženýrskou mechaniku | Společnost pro mechaniku

mailto:pavel.nemecek%40tul.cz?subject=
http://cptt.tul.cz/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

10

20

30

40

50

60

70

20

63

5

24

48

3

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

34 097

46 472

smluvní výzkum v tis. Kč
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

1489

6301

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



22 23

Technologické inovační centrum s.r.o.

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Technologické inovační centrum s.r.o.

Součást instituce –

Jednatelka Mgr. Daniela Sobieská
e-mail: sobieska@ticzlin.cz
tel.: +420 739 015 609

Kontaktní osoba Ing. Daniel Hajda 
e-mail: hajda@ticzlin.cz
tel.: +420 734 443 877

Kontaktní adresa Vavrečkova 5262, budova 23
760 01  Zlín

Rok založení centra 2005

Počet zaměstnanců 0,5

Počet vědeckých pracovníků na instituci 0

Člen Transfera.cz od roku 2016

Forma členství přidružené

Webové stránky www.ticzlin.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

Inovační infrastruktura Zlínského kraje | Společnost vědeckotechnických parků ČR , z. s.
AIP ČR, z. s.

mailto:e-mail:%20sobieska%40ticzlin.cz%0D?subject=
mailto:hajda%40ticzlin.cz?subject=
http://www.ticzlin.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

0 0 00 0 0

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

100

200

300

400

500

00

smluvní výzkum v tis. Kč
0

100

200

300

400

500

00

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



24 25

Univerzita Karlova 
Centrum pro přenos poznatků a technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum pro přenos poznatků a technologií

Součást instituce Univerzita Karlova 

Vedoucí/ředitel Do 3.10.2016 MUDr. Milan Prášil, MBA
e-mail: milan.prasil@ruk.cuni.cz
tel.: +420 224 491 315
Od 3.10.2016 Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
e-mail: hana.kosova@ruk.cuni.cz
tel.: +420 224 491 508

Kontaktní adresa Petrská 1180/3
110 00 Praha 1

Korespondenční adresa Ovocný trh 560/5
116 36  Praha 1

Rok založení centra 2006

Počet zaměstnanců 7 (r. 2014)

Počet vědeckých pracovníků na instituci 4 657 (r. 2014)

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství řádné

Webové stránky www.cppt.cuni.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

AIP | EUKTS

mailto:milan.prasil%40ruk.cuni.cz?subject=
mailto:hana.kosova%40ruk.cuni.cz?subject=
http://www.cppt.cuni.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

30

26

9

3

19

11

5

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

5000

10 000

15 000

20 000
17 087

9009

smluvní výzkum v tis. Kč
0

20

40

60

80

100

120

140 133

4

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



26 27

Univerzita Pardubice 
Centrum transferu technologií a znalostí

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu technologií a znalostí 
Univerzity Pardubice

Součást instituce Univerzita Pardubice

Vedoucí/ředitel Ing. Michal Svoboda
e-mail: michal.svoboda@upce.cz
tel.: +420 466 037 531

Kontaktní adresa Studentská 95
532 10  Pardubice

Rok založení centra 2012

Počet zaměstnanců 5

Počet vědeckých pracovníků na instituci 600

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství přidružené

Webové stránky https://vav.upce.cz

mailto:michal.svoboda%40upce.cz?subject=
https://vav.upce.cz/domu


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

9

17

1

13

5

1

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

3000

6000

9000

12 000

15 000

11 64312 242

smluvní výzkum v tis. Kč
0

20

40

60

80

100

120

50

100

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



28 29

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Centrum transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu technologií

Součást instituce Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Vedoucí/ředitel Ing. Ivana Bartoníková
e-mail: bartonikova@uni.utb.cz
tel.: +420 576 038 138, +420 734 792 686

Kontaktní adresa Univerzitní institut
Nad Ovčírnou 3685
760 01  Zlín

Rok založení centra 2008

Počet zaměstnanců 9

Počet vědeckých pracovníků na instituci 64

Člen Transfera.cz od roku 2015

Forma členství přidružené

Webové stránky www.utb.cz | www.isctt.utb.cz
www.inovace.utb.cz/

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

Asociace inovačního podnikání ČR, z. s. | Společnost vědeckotechnických parků ČR, z. s.
European Patent Institute | Komora patentovch zástupců ČR 

mailto:bartonikova%40uni.utb.cz%0D?subject=
http://www.utb.cz
http://www.isctt.utb.cz
http://www.inovace.utb.cz/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

11
10

5

18

10

6

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

15 000

16 000

17 000

18 000

19 000 18 788

16 313

smluvní výzkum v tis. Kč
0

20

40

60

80

100

120

140

28

119

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



30 31

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Centrum projektů a transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum projektů a transferu technologií

Součást instituce Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

Vedoucí/ředitel Kateřina Jabůrková
e-mail: jaburkovak@vfu.cz
tel.: +420 607 082 475

Kontaktní adresa Palackého tř. 1946/1
612 42  Brno

Rok založení centra 2011

Počet zaměstnanců 2–3

Počet vědeckých pracovníků na instituci 266,6 FTE (r. 2015)

Člen Transfera.cz od roku 2015

Forma členství přidružené

Webové stránky www.vfu.cz/vyzkum-vyvoj/projektove-centrum-vfu/

mailto:jaburkovak%40vfu.cz?subject=
http://www.vfu.cz/vyzkum-vyvoj/projektove-centrum-vfu/


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2

0 0

2 2

0

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

1000

2000

3000

4000
3380

832

smluvní výzkum v tis. Kč
0

1

2

3

4

5

6
55

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



32 33

Vědeckotechnický park  
Univerzity Palackého v Olomouci 

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Vědeckotechnický park  
Univerzity Palackého v Olomouci

Součást instituce Univerzita Palackého v Olomouci

Vedoucí/ředitel Ing. Jiří Herinek
e-mail: jiri.herinek@vtpup.cz
tel.: +420 585 631 400

Kontaktní adresa Šlechtitelů 21
783 71  Olomouc

Rok založení centra 2009

Počet zaměstnanců 4

Počet vědeckých pracovníků na instituci 2 333

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství řádné

Webové stránky www.vtpup.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

Společnost vědeckotechnických parků | Národní klastrová asociace | Klastr aditivní výroby 
Enterprise Europe Network (přidružený) | Tuesday Business Network | Česká inovace 
Asociace inovačního podnikání | Licence Executive Society

mailto:jiri.herinek%40vtpup.cz?subject=
http://www.vtpup.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

30

22

16

2

24

7

4

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

5000

10 000

15 000

20 000 18 788

10 297

smluvní výzkum v tis. Kč
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

170

2959

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



34 35

VŠB-TU Ostrava, Centrum podpory inovací

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum podpory inovací – útvar Komercializace 
výsledků VaV

Součást instituce Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

Vedoucí/ředitel Mgr. Martin Duda
e-mail: martin.duda@vsb.cz
tel.: +420 597 329 022

Kontaktní adresa Centrum podpory inovací, útvar 9720
17. listopadu 15/2172
708 33  Ostrava-Poruba

Rok založení centra 2012 

Počet zaměstnanců 13 (9 FTE)

Počet vědeckých pracovníků  
na instituci

213,9 FTE vědeckých pracovníků  
904,95 FTE akademických pracovníků

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství řádné

Webové stránky http://cpi.vsb.cz 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

EBN Innovation Network | Společnost vědeckotechnických parků ČR  
Asociace inovačního podnikání ČR, z. s.

mailto:martin.duda%40vsb.cz?subject=
http://cpi.vsb.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

25

21

5

39

20

6

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

116 296

87 096

smluvní výzkum v . Kč
0

100

200

300

400

500

600 544

56

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



36 37

VUT v Brně 
Centrum transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Centrum transferu technologií VUT v Brně

Součást instituce Vysoké učení technické v Brně

Vedoucí/ředitel Ing. Dagmar Vávrová, MBA
e-mail: vavrova@ro.vutbr.cz
tel.: +420 541 144 223

Kontaktní adresa Antonínská 1
601 90  Brno

Rok založení centra 2002

Počet zaměstnanců 10 (7,1 FTE)

Počet vědeckých pracovníků na instituci 1 489 (1 330 FTE)

Člen Transfera.cz od roku 2014

Forma členství řádné

mailto:vavrova%40ro.vutbr.cz?subject=


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45
38

42

9

38

27

9

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

0

50

100

150

200

250

300

350
302

174

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč

0

50 000

100 000

150 000

200 000

166 000

90 000

smluvní výzkum v tis. Kč



38 39

Západočeská univerzita v Plzni,  
Projektové centrum,  
Oddělení transferu technologií

ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Úplný název Oddělení transferu technologií

Součást instituce Západočeská univerzita v Plzni

Ředitel centra Mgr. Jaroslav Šíp 
e-mail: sipj@rek.zcu.cz
tel.: +420 377 631 080

Vedoucí oddělení Mgr. Petra Krupková 
e-mail: krupkova@rek.zcu.cz
tel.: +420 377 631 086

Kontaktní adresa Univerzitní 22
306 14  Plzeň 

Rok založení centra 2013

Počet zaměstnanců 6 (3,7 FTE) 

Počet vědeckých pracovníků na instituci 358 výzkumných pracovníků (275,59 FTE) 

Člen Transfera.cz od roku 2014 

Forma členství přidružené

Webové stránky http://transfer.zcu.cz

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

AIP, ASTP-Proton, AUTM - Association of University Technology Managers

mailto:sipj%40rek.zcu.cz?subject=
mailto:krupkova%40rek.zcu.cz?subject=
http://transfer.zcu.cz


Přehled pracovišť transferu technologií v České republice

VÝKON INSTITUCE

0

5

10

15

20

25

20

6

3

10

7

3

počet prodaných licencípočet udělených patentůpočet podaných přihlášek
vynálezů

60 000

61 000

62 000

63 000

64 000

65 000

64 000

61 400

smluvní výzkum v tis. Kč
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2300

5500

celkový finanční objem
z licencí v tis. Kč



Je jednotná funkční platforma hájící 
zájmy transferové komunity v ČR s cílem 

pracovat na posílení činností v oblasti 
transferu technologií a jejich rozvoje.

Přehled pracovišť transferu technologií v České republice
Vydal spolek Transfera.cz, ří jen 2016. Zaslané materiály oslovených institucí zpracovali Filip Šuster  

a Iveta Zieglová, graficky upravil Jakub Vémola (cube-studio.cz).

mailto:filip.suster%40seznam.cz?subject=
mailto:j.vemola%40gmail.com?subject=
http://cube-studio.cz

